
 

Approvazione graduatoria generale dei progetti di Telelavoro per il biennio 2017-2018 ai sensi 
dell’art. 6 del “Disciplinare per l’applicazione del telelavoro nel CNR” approvato con deliberazione 
del Consiglio di amministrazione del CNR n. 65 del 31 marzo 2010 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 dicembre 2016, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 156/2016 – Verb. 315 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 70 titolato “Regolamento recante disciplina del telelavoro nelle 
pubbliche amministrazioni, a norma dell'articolo 4, comma 3, della L. 16 giugno 1998, n. 191”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25 marzo 1999, n. 70; 

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul telelavoro nelle Pubbliche Amministrazioni, stipulato tra 
l’ARAN e le Organizzazioni Sindacali, sottoscritto in data 23 marzo 2000; 

VISTA la deliberazione AIPA n. 16 del 31 maggio 2001 con la quale sono state approvate le 
“Regole tecniche per il telelavoro”; 

VISTO il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto delle 
Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 1998-2001 ed il 
biennio economico 1998-1999” sottoscritto il 21 febbraio 2002 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana del 20 marzo 2002, n. 67, supplemento ordinario n. 50 ed, in particolare, 
l’art. 21; 

VISTO il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto delle 
Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il 
primo biennio economico 2006-2007” sottoscritto in data 13 maggio 2009 e pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 30 maggio 2009, n. 124 ed, in particolare, l’art. 19; 



 

 2. 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR n. 65 del 31 marzo 2010 con la 
quale è stato approvato il “Disciplinare per l’applicazione del telelavoro nel CNR”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR n. 102/2013 che ha modificato 
l’art. 14, punto 9 del disciplinare per l’applicazione del telelavoro nel CNR, prevedendo la 
possibilità di “fornire buoni pasto o il rimborso equivalente, laddove previsto, ai telelavoratori 
delle Strutture di appartenenza esclusivamente nel caso in cui svolgano la propria attività presso 
altre Strutture del CNR ovvero per il telelavoratore a domicilio nei giorni in cui è previsto lo 
svolgimento dell’attività presso la propria struttura di afferenza”; 

VISTA la circolare CNR n. 13 dell’8 luglio 2016 con la quale è stato dato avvio all’applicazione 
dell’istituto del Telelavoro in ambito CNR, relativamente al biennio 2017-2018; 

VISTI i Progetti di Telelavoro presentati dalle singole Strutture dell’Ente contenuti nella 
graduatoria generale oggetto di approvazione; 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del D. Lgs. n. 150/2009 la materia del Telelavoro non 
è più oggetto di contrattazione collettiva in quanto, ai sensi dell’art. 40, comma 1, del 
D. Lgs. n. 165/2001, attinente “all’organizzazione degli uffici”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 85 del 2 febbraio 2016, con il quale il numero dei 
contratti di telelavoro attivabili presso il CNR ai sensi dell’art. 6 del Disciplinare sopra menzionato 
è stato ridefinito nella misura percentuale del 10% del personale a tempo indeterminato in servizio 
alla data dell’avvio delle procedure di Telelavoro, da determinarsi indipendentemente dal profilo 
professionale e livello di appartenenza; 

CONSIDERATO che la graduatoria generale è stata oggetto di informativa alle OO.SS.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del disciplinare la graduatoria generale deve essere 
approvata dal Consiglio di amministrazione dell’Ente; 

TENUTO CONTO che, dalla graduatoria generale, emerge che il limite massimo stabilito dal 
disciplinare, così come rideterminato con il sopra citato decreto del Direttore Generale n. 85 del 2 
febbraio 2016, non è stato superato; 

CONSIDERATA la necessità di semplificare il procedimento per l’affidamento dei contratti di 
telelavoro demandando al Direttore Generale l’approvazione di eventuali nuovi progetti di 
telelavoro nell’ambito del limite massimo stabilito; 
VISTA la relazione del Direttore f.f della Direzione Centrale gestione delle risorse umane, 
n. reg. DCGRU 1707/2014, trasmessa dal Direttore Generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0071953 
del 6 ottobre 2014; 

VISTA la nota del Direttore f.f della Direzione Centrale gestione delle risorse umane, trasmessa dal 
Direttore Generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0080759 del 5 dicembre 2016; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 7 dicembre 2016 con 
verbale n. 1535; 

CONSIDERATA la necessità di approvare la graduatoria generale dei progetti di Telelavoro; 

 

 



 

 3. 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la graduatoria generale dei progetti di Telelavoro di cui all’allegato 1 che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

2. di autorizzare il Direttore Generale alla stipula dei contratti di Telelavoro con i dipendenti 
risultanti nella graduatoria generale approvata; 

3. di dare mandato al Direttore Generale, entro i limite massimo stabilito, di acquisire in corso di 
gestione eventuali nuovi progetti di Telelavoro e di approvarli, previa valutazione, dandone 
informativa al Consiglio di amministrazione. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 

 

 

 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 



SCHEDA DI PRESENTAZIONE - GRADUATORIA

Allegato 4

Progetto di Telelavoro La trasmissione dei beni familiari in
Italia: Dimensioni psicologiche, culturali e di genere

Nominativo

D'AMICO RITA

Struttura proponente I SC.TECNOLOGIE DELLA
COGNIZIONE RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

30/03/19565,750034961

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Scambio di comunicazioni e documenti in via telematica, reperibilità
telefonica/telematica

Fascia oraria di lavoro concordata: Orario come da CCNL per i livelli I-III (art. 58) e come da art. 12 del
Disciplinare del Telelavoro

Rientri periodici previsti: Incontri in sede con il Direttore -di cadenza mensile- per relazioni sul
progresso delle attività.

Progetto di Telelavoro Analisi delle problematiche connesse
allo sviluppo della governance globale del sistema Internet.

Nominativo

ABBA LAURA

Struttura proponente I DI INFORMATICA E TELEMATICA
PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

20/12/19565,750011116

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali di verifica su stato avanzamento attività.

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali

Rientri periodici previsti: 1-2 giorni a settimana

Progetto di Telelavoro Realizzazione di sistema informativo
per gestione e controllo delle attività della Struttura

Nominativo

TRIONETTI GIANCARLO

Struttura proponente DG SPR RELAZIONI
INTERNAZIONALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

07/09/19565,5040620394

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Presentazione del telelavoratore di una relazione trimestrale sulle attività
svolte.

Fascia oraria di lavoro concordata: 07,50 - 15,32

Rientri periodici previsti: due volte a settimana

Progetto di Telelavoro Attività europee e Progetto Diplomazia
2

Nominativo

APPETITO ANNA RITA

Struttura proponente DG UFF.RELAZ.EUROPEE E
INTERN.LI RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

05/09/19575,501061121

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica telematica e/o telefonica dellorario lavorativo e relazioni
trimestrali sulle attività

Fascia oraria di lavoro concordata: 7,50 - 15,32

Rientri periodici previsti: tre volte a settimana

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro aggiornamento  Prodotti della Ricerca
e della Formazione nel sito Gestione Istituti

Nominativo

BIASUTTI NIVES

Struttura proponente I GAS IONIZZATI                  PD

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

08/04/19655,5030628057

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica tramite comunicazione informatica e telefonica;

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 8 alle 20 con reperibilità dalle 10 alle 12 e dalle 14 alle 16.

Rientri periodici previsti: Trimestrali, di almeno tre settimane, per complessive 18 settimane ( 90
giorni lavorativi) annuali

Progetto di Telelavoro Gestione, assistenza e formazione
(FAD) degli applicativi del Sistema Informativo contabile del
CNR

Nominativo

VILLANI PATRIZIA

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/10/19715,5010615583

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: ISAFOM - Sede di Ercolano (NA)

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto,helpdesk e produzione
di manualistica.

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: 20 giorni trimestrali

Progetto di Telelavoro IFC-02  Studio e implementazione,
acquisizione, analisi dati di immagini biomediche

Nominativo

SANTARELLI MARIA FILOMENA

Struttura proponente I DI FISIOLOGIA CLINICA          PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/11/19625,25002239

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Sono quelli indicati all'allegato 3 del Disciplinare sul Telelavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 settimanali

Rientri periodici previsti: Saranno previsti almeno due rientri mensili

Progetto di Telelavoro Studio di sistemi e applicazioni
accessibili e usabili pervasivi.

Nominativo

BUZZI MARINA

Struttura proponente I DI INFORMATICA E TELEMATICA
PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

05/11/19625,250031821

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali di verifica stato di avanzamento, relazioni annuali e
prodotti di ricerca..

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali

Rientri periodici previsti: Una/due volte a settimana in base alle necessità

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Telelavoro per gestione
documentazione sicurezza e attività di supporto editoriale.

Nominativo

SARTORI GIUSEPPE

Struttura proponente I CH.MATER.COND.E TECN.PER
L'EN. PD

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/09/19645,2530712793

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Contatto telefonico, diario giornaliero, rapporto mensile con
aggiornamento degli obiettivi.

Fascia oraria di lavoro concordata: Compresa tra le ore 8:00 e le 17:30 con reperibilità dalle 10 alle 12 e dalle
14 alle 16.

Rientri periodici previsti: Tre giorni alla settimana modificabili in base alle esigenze della struttura.

Progetto di Telelavoro Valutazioni multiscala e sistemi
informativi per analisi risposte territorio rurale e colture

Nominativo

LEONE ANTONIO PASQUALE

Struttura proponente I SIST.AGRICOLI FOREST.MEDITERR.
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/04/19545,0000212145

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Controllo trimestrale del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: Da concordare

Rientri periodici previsti: Minimo 25 giorni trimestrali

Progetto di Telelavoro Riorganizzazione delle segreterie
amministrative dell'Istituto per competenze specifiche

Nominativo

CIANCHELLI PAOLA

Struttura proponente I RICERCA PROTEZIONE
IDROGEOLOG. PG

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

31/01/19645,0030529346

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Rapporti periodici mensili, telefonica, telematica, skype.

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa dell'Istituto 7:30 - 19:30.

Rientri periodici previsti: 4

Progetto di Telelavoro Attività tecnico-amministrativa a
sostegno della ricerca scientifica dell'IRSIG

Nominativo

ZAMA BARBARA

Struttura proponente I DI RICERCA SUI SISTEMI GIUDIZ.
BO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

30/08/19655,00106113

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Informazione costante sulle attività, puntualità negli adempimenti,
reperibilità telefonica e skype.

Fascia oraria di lavoro concordata: Orientativamente dalle ore 9:00 alle ore 17:00

Rientri periodici previsti: 2 giorni a settimana, garantendo anche la presenza in sede per particolari
esigenze di servizio.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Attività di Segreteria Amministrativa
dellIstituto Gas Ionizzati

Nominativo

BALLARANO ELENA

Struttura proponente I GAS IONIZZATI                  PD

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/12/19655,0020428017

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica tramite comunicazione informatica e telefonica;

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 8 alle 20 con reperibilità dalle 10 alle 12 e dalle 14 alle 16.

Rientri periodici previsti: 2 giorni alla settimana (mar, gio) eventualmente modificabili in base alle
esigenze della struttura

Progetto di Telelavoro Gestione di documenti dell'ufficio
contratti e attività di consegnatario dei beni mobili

Nominativo

FERRO LUIGI

Struttura proponente I.NAZ.STUDI ED ESP.DI ARCH.NAVA
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

24/10/19725,0010640514

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Contatti quotidiani con il Responsabile dell'Ufficio Contratti e incontri nei
giorni di rientro

Fascia oraria di lavoro concordata: Quella vigente come da contratto di lavoro, salvo particolari esigenze di
servizio.

Rientri periodici previsti: Due (2) a settimana, salvo particolari esigenze di servizio

Progetto di Telelavoro GESTIONE PROGETTI DI RICERCA

Nominativo

MENGHINI SILVIA

Struttura proponente I TECNOLOGIE
INDUSTR.AUTOMAZIONE MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/06/19745,003079660

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Reperibilità telefonica, telematica, risultati prodotti attraverso l'attività con
il Direttore

Fascia oraria di lavoro concordata: L'orario lavorativo segue la fascia oraria dell'Istituto

Rientri periodici previsti: il lavoratore sarà presente in sede n. 1 volta alla settimana da concordare
con il Direttore

Progetto di Telelavoro Progetto di telelavoro domiciliare
AMMINISTRAZIONE AGILE- IDPA MILANO.

Nominativo

DI PIAZZA MARIA GABRIELLA

Struttura proponente I DINAMICA PROCESSI AMBIENTALI
MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/11/19815,0030715557

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tracciabilità tramite SIGLA/PROTOCOLLO INFORMATICO,
monitoraggio atti amministrativi su DROPBOX.

Fascia oraria di lavoro concordata: Da concordare con il singolo lavoratore.

Rientri periodici previsti: 1 giorno/settimana più massimo due giorni saltuari al mese da concordare
secondo necessità di lavoro

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro lavoro telematico di stesura di
relazioni, scrittura di articoli
scientifici e progetti di ricerca

Nominativo

SCHNEIDER ANNA

Struttura proponente I PROTEZ.SOSTEN.DELLE PIANTE
TO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/02/19534,7500319802

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: L'orario sarà monitorato tramite contatto telefonico e posta elettronica.

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà concordata sulla base delle singole esigenze, nel rispetto delle fasce
di compresenza

Rientri periodici previsti: saranno concordati con i dipendenti e non potranno essere inferiori a due
giorni/settimana, in media

Progetto di Telelavoro Raccolta di notizie storiche su alluvioni
e frane avvenute nel nord Italia nel periodo 2005-2015

Nominativo

TREBO' PIER GIUSEPPE

Struttura proponente I RIC. PROTEZIONE
IDROGEOLOGICA  TO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/04/19534,7540620311

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Report bi-mensili sulle attività svolte, e controllo periodico del database
documentale.

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa dell'Istituto

Rientri periodici previsti: 3 giorni alla settimana

Progetto di Telelavoro Realizzazione di una banca dati delle
applicazioni mediche delle tecnologie biometriche

Nominativo

SAVASTANO MARIO

Struttura proponente I DI BIOSTRUTTURE E BIOIMMAGINI
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/11/19534,7500219779

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: controllo mensile del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare con il singolo lavoratore, per un totale di 36 ore settimanali

Rientri periodici previsti: due per settimana, da concordare con la Direzione

Progetto di Telelavoro Informatizzazione e valorizzazione delle
attività di gestione delle presenze del personale:

Nominativo

CATASTA ANNA RITA

Struttura proponente DCSRSI SPR
PARTECIPAZ.SOCIETARIE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

25/12/19554,751063795

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riscontro settimanale tramite mail e relazione trimestrale sul lavoro
effettuato.

Fascia oraria di lavoro concordata: 07.50 - 15.32.

Rientri periodici previsti: N. tre alla settimana e ogni qualvolta sia necessario in relazione alle
esigenze della Struttura:

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Valorizzazione e divulgazione
dellArchivio storico dellIAC: work in progress.

Nominativo

MATTALIANO MAURIZIO

Struttura proponente I APPLICAZIONI
CALCOLO"M.PICONE" RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/05/19564,7540713992

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione scritta trimestrale del lavoro svolto.

Fascia oraria di lavoro concordata: 7,50 - 15,32

Rientri periodici previsti: 1 giorno al mese

Progetto di Telelavoro Accordi bilaterali internazionali di
ricerca

Nominativo

GUIDARELLI DANIELA

Struttura proponente DG SPR RELAZIONI
INTERNAZIONALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/03/19574,753057376

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica telematica e/o telefonica dellorario lavorativo e relazioni
bimestrali sulle attività

Fascia oraria di lavoro concordata: 7,50 - 15,32

Rientri periodici previsti: due volte a settimana

Progetto di Telelavoro Attestati di presenza, aspettative e
compensi per attività c/terzi. Processo di dematerializzazione

Nominativo

PIDATELLA CARMELA

Struttura proponente DCGRU UFF.ST.GIUR.E
TRATT.ECON.PERS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/04/19574,7540716281

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni nei giorni di rientro in sede;redazione di documenti;reperibilità
telefonica/telematica

Fascia oraria di lavoro concordata: Fascia oraria da concordare con il lavoratore. 7:50-15:32

Rientri periodici previsti: almeno 2/3 giorni a settimana, dal lunedì al mercoledì

Progetto di Telelavoro MAC e MEV dei sottosistemi applicativi
del Sistema Informativo
CNR

Nominativo

D'AMICO AURELIO

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

25/01/19584,751044846

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, già presenti
(Subversion, Awstats e Jenkins)

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: almeno 25 giorni annuali

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro IFC-01  - REP  Reading  Efficiency
Parameter

Nominativo

CAPPA CLAUDIA

Struttura proponente I DI FISIOLOGIA CLINICA          PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

20/09/19604,7500329386

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Sono quelli indicati all'allegato 3 del Disciplinare sul Telelavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 settimanali

Rientri periodici previsti: Saranno previsti almeno due rientri mensili.

Progetto di Telelavoro Informatizzazione e valorizzazione delle
attività di gestione delle Partecipazioni del CNR

Nominativo

TROCCHIANESI MASSIMO

Struttura proponente DCSRSI SPR
PARTECIPAZ.SOCIETARIE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

15/06/19614,7510520416

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riscontro settimanale tramite email e relazione trimestrale sul lavoro
effettuato

Fascia oraria di lavoro concordata: 07,50 - 15,32

Rientri periodici previsti: n. 2 giorni a settimana

Progetto di Telelavoro Sviluppo/gestione architetture
informatiche di presentazione e conservazione con repository
evoluti

Nominativo

BIRELLO GIANCARLO

Struttura proponente I DI RIC.SU
CRESC.ECON.SOST.MONCALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/04/19624,751042688

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Sarà attuata compilando apposita check-list predisposta dal responsabile
informatico dell'AdR To.

Fascia oraria di lavoro concordata: 9:00  19.00, salvo necessità concordate con il Direttore.

Rientri periodici previsti: Rientri periodici: due giorni a settimana di rientro in sede

Progetto di Telelavoro Sicurezza e Tutela Luoghi di
Lavoro,Contratti di lavoro a tempo determinato, Personale in
Formazione

Nominativo

BORSI ANGELA

Struttura proponente I DI SCIENZE MARINE              BO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

17/07/19624,753052338

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: relazione mensile attività,contatti email inizio-fine lavoro.Interazione
costante via web e telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: 9:00 - 17:15

Rientri periodici previsti: due volte la settimana

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Sviluppo e gestione di siti e piattaforme
web del Sistema
Informativo CNR.

Nominativo

PRINCIPESSA PATRIZIA

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

20/11/19644,754065186

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, gia' presenti e operativi

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: 15 giorni trimestrali

Progetto di Telelavoro GESTIONE INFORMATIZZATA
DELLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO

Nominativo

PAOLUZI SIMONETTA

Struttura proponente S.FISICHE E TECNOLOG. DELLA
MATERIA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

26/07/19674,7530627942

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Contatto tramite email,telefono e skype, riunioni/confronti nei giorni di
rientro in sede

Fascia oraria di lavoro concordata: 9:30 17:15

Rientri periodici previsti: 2 a settimana

Progetto di Telelavoro Migliorare l'accessibilità dell'utenza
alle infomrnzioni del Servizio Prevenzione e Protezione

Nominativo

IOVENITTI ANTONIO

Struttura proponente DCSRSI SPR SERV.PREV.E PROTEZ.
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/09/19674,7540810447

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni nei giorni di rientro in sede;scambio e-mail; verifica della
realizzazione del materiale

Fascia oraria di lavoro concordata: Fascia oraria da concordare con il lavoratore. 7:50-15:32

Rientri periodici previsti: 3 giorni a settimana, dal lunedì al mercoledì

Progetto di Telelavoro TELISMA

Nominativo

RUBERA GIORGIA

Struttura proponente I DI STUDI SUL MEDITERR.  ANTICO
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/09/19754,7530711458

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite relazioni bimestrali e in incontri periodici con i ricercatori dello
Istituto.

Fascia oraria di lavoro concordata: Quella dello Istituto, raggiungibile tramite deviazione di chiamata e via
mail.

Rientri periodici previsti: In Istituto 2-3 volte a settimana e a seconda delle esigenze.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Modelli neuro-computazionali e
robotici del rapporto Mente-Corpo

Nominativo

MIROLLI MARCO

Struttura proponente I SC.TECNOLOGIE DELLA
COGNIZIONE RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

29/03/19774,7500310996

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Scambio di documenti e comunicazioni per via telematica. Reperibilità
telefonica, telematica.

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 7:00 alle 20:00. Orario tipico di lavoro: 9:00-13:00, 14:00-17:12.

Rientri periodici previsti: Incontri in sede con il direttore e con il gruppo di lavoro; cadenza mensile.

Progetto di Telelavoro PRO.TE.C.T. +

Nominativo

FALAVIGNA GRETA

Struttura proponente I DI RIC.SU
CRESC.ECON.SOST.MONCALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

10/12/19794,7500310619

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite apposita checklist predisposta dal responsabile informatico
dellAdR di Torino.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8:00-19.30

Rientri periodici previsti: tre giorni a settimana di rientro in sede

Progetto di Telelavoro SICUREZZA E IGIENE DEL LAVORO
NEL PROGETTO ACCELERATORI DI INNOVAZIONE -
TECNOPOLO DI BOLOGNA

Nominativo

FRASSO STEFANO

Struttura proponente DCSRSI SPR SERV.PREV.E PROT.
BO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

08/03/19524,501046682

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni nei giorni di rientro; interazione  via e-mail; verifica della
realizzazione del materiale.

Fascia oraria di lavoro concordata: 7.50  15.32.

Rientri periodici previsti: 3 giorni a settimana, dal lunedì al mercoledì, salvo diverse esigenze di
servizio.

Progetto di Telelavoro ORGANIZZAZIONE E
CARATTERIZZAZIONE DI DATI ECOLOGICI E DI
BIODIVERSITÀ

Nominativo

SCOVACRICCHI TIZIANO

Struttura proponente I DI SCIENZE MARINE              VE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/01/19544,5000319244

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione semestrale su stato di avanzamento lavoro e interazioni via
email,skype,telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: 07:00-14:12

Rientri periodici previsti: Tre volte la settimana e comunque in funzione delle necessità operative di
servizio

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Realizzazione di un data base
scientifico  da inserire anche sul sito web.

Nominativo

DI PACE EMILIA

Struttura proponente I POLIM.COMPOSITI E
BIOMAT.POZZUOLI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

26/09/19554,5000330014

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: controllo mensile del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: per un totale di 36 ore settimanali

Rientri periodici previsti: due volte la settimana, da concordare con la Direzione

Progetto di Telelavoro Data entry, ricerche web e document
delivery

Nominativo

QUARATESI D'ACHIARDI GINEVRA

Struttura proponente I TEORIA TECN. INFORM.GIURIDICA
FI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/02/19584,5010542143

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifiche stabilite via via che il lavoro verrà svolto valutando le condizioni
migliori per le parti

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 9 alle 16:12 salvo accordi che potranno portare a una diversa fascia
tra le 8 e le 19.

Rientri periodici previsti: 1 a settimana.

Progetto di Telelavoro Progetto di Telelavoro  "Popolamento
archivio procedure concorsuali"

Nominativo

FIORETTI MARIA GRAZIA

Struttura proponente DCGRU UFFICIO CONCORSI BORSE
DI ST.

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/04/19584,505076702

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Le attività del telelavoratore saranno  verificate in modalità telematica.

Fascia oraria di lavoro concordata: Fascia oraria 07.50-15.32.

Rientri periodici previsti: N.2 rientri settimanali da concordare.

Progetto di Telelavoro PRO.TE.C.T. +

Nominativo

VITALI GIAMPAOLO

Struttura proponente I DI RIC.SU
CRESC.ECON.SOST.MONCALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

29/03/19594,5000222409

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite apposita checklist predisposta dal responsabile informatico
dellAdR di Torino.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8:00-19.30

Rientri periodici previsti: tre giorni a settimana di rientro in sede

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Monitoraggio dellavanzamento
dellattività scientifica e delle relative entrate e spese

Nominativo

MONTELEONE GIUSEPPINA

Struttura proponente I DI RIC.SU
CRESC.ECON.SOST.MONCALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

22/06/19604,5030539069

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di apposita checklist predisposta dal responsabile informatico
dellAdR di Torino

Fascia oraria di lavoro concordata: Fascia oraria da concordare con il singolo lavoratore 8:00-18.00

Rientri periodici previsti: tre giorni a settimana di rientro in sede

Progetto di Telelavoro Collaborazione Tecnica a Distanza

Nominativo

DE ROSA DAVIDE

Struttura proponente I STUDI SOCIETA'DEL
MEDITERRANEO NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/11/19604,501044198

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Controllo mensile del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: 8-16

Rientri periodici previsti: Due volte a settimana

Progetto di Telelavoro mobilità sostenibile 2017  2018

Nominativo

SOLE GENEROSO

Struttura proponente I RIL.ELETTROMAGNETICO
AMBIENTE  NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

07/07/19624,5030519235

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: rendiconto mensile al Direttore (all. 7 disciplinare telelavoro) e
collegamento tramite Skype

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà definita in fase di stipula del contratto di telelavoro  per ogni
dipendente

Rientri periodici previsti: il dipendente dovrà indicare nella scheda di presentazione i giorni di
rientro nella sede di lavoro.

Progetto di Telelavoro Sviluppo software per controllo
strumentazione

Nominativo

SURAN FABIO

Struttura proponente I.OFFICINA DEI MATERIALI         TS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/05/19634,5010527176

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Incontri periodici con la Direzione, con i Responsabili dei laboratori e con
i colleghi.

Fascia oraria di lavoro concordata: Da concordare con il direttore in ottemperanza allArticolo 58 del CCNL
del 21 Febbraio 2002.

Rientri periodici previsti: 2/3 giorni alla settimana da concordare con la direzione.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Funzionamento degli uffici giudiziari e
loro distribuzione sul territorio

Nominativo

CARNEVALI DAVIDE

Struttura proponente I DI RICERCA SUI SISTEMI GIUDIZ.
BO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

09/02/19644,50003291

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali, relazione annuale, reperibilità telefonica e/o
telematica.

Fascia oraria di lavoro concordata: Orientativamente dalle h. 9:00 alle 17:00

Rientri periodici previsti: 2 giorni a settimana, garantendo comunque la presenza in sede per
particolari esigenze di servizio.

Progetto di Telelavoro protocollo informatico e gestione dei
documenti dellarchivio e dellufficio del personale

Nominativo

ZIRONDELLI MONICA

Struttura proponente I.NAZ.STUDI ED ESP.DI ARCH.NAVA
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/09/19644,5030640522

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Contatti con il Responsabile dell'Ufficio del personale, incontri/riunioni
nei giorni di rientro

Fascia oraria di lavoro concordata: Quella vigente come da contratto di lavoro, salvo particolari esigenze di
servizio.

Rientri periodici previsti: Uno (1) a settimana, salvo particolari esigenze di servizio

Progetto di Telelavoro METODI E TECNOLOGIE PER
L'OSSERVAZIONE DELLA TERRA E MITIGAZIONE DI
RISCHI AMBIENTALI

Nominativo

PIETRAPERTOSA CARLA

Struttura proponente I METODOLOGIE ANALISI
AMBIENTALE PZ

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/05/19654,50003874

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: la modalità di verifica degli obiettivi avverrà tramite report bimestrali

Fascia oraria di lavoro concordata: lorario di lavoro è distribuito nellarco di 5 giorni dal lunedì al venerdì per
complessive 36 ore.

Rientri periodici previsti: Non sono previsti rientri periodici obbligatori

Progetto di Telelavoro Procedure da remoto di ragioneria e
segreteria amministrativa dellIMEM

Nominativo

MASSA ANTONELLA

Struttura proponente I MATER.ELETTRONICA E
MAGNETISMO PR

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/06/19694,5030539318

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: Istituto NANO, sede di Modena

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Area internet gestione cartellino. Comunicazioni via email, telefoniche e
conferenze Skype.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8.00-18.00

Rientri periodici previsti: 2 a settimana ed ulteriori in base alle esigenze su richiesta Direzione.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro REALIZZAZIONE DI UNA BANCA
DATI GEOLOGICA (GEDA)

Nominativo

SANTORO GAETANA

Struttura proponente I PER L'AMBIENTE MARINO COST.
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

26/03/19534,2510419763

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: controllo mensile del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: : da concordare con il singolo lavoratore, per un totale di 36 ore
settimanali

Rientri periodici previsti: due volte a settimana, da concordare con la Direzione

Progetto di Telelavoro Creazione Data Base - USG

Nominativo

MANCINI MARINA

Struttura proponente DCSRSI UFFICIO SERVIZI GENERALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

28/09/19594,2550713624

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: contatto telefonico, mail.

Fascia oraria di lavoro concordata: 9.00 - 16.42

Rientri periodici previsti: due rientri mensili

Progetto di Telelavoro IBBR@HOME

Nominativo

GIUFFRE' VINCENZO

Struttura proponente I DI BIOSCIENZE E BIORISORSE
PA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

13/07/19614,252047430

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Attestata tramite il modulo del Discilinare  - Allegato 7

Fascia oraria di lavoro concordata: Orario concordato con il lavoratore (art. 12DATLCNR) fascia oraria 8:00-
20:00 dal lun. al ven.

Rientri periodici previsti: I rientri previsti sono di 3 (tre) giorni alla settimana da concordare con il
singolo lavoratore.

Progetto di Telelavoro New Horizons @ IOM II

Nominativo

FERRANTI ROBERTA

Struttura proponente I.OFFICINA DEI MATERIALI         TS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

08/08/19614,2520527680

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Incontri periodici con la Direzione, con i Responsabili dei Progetti e con i
colleghi.

Fascia oraria di lavoro concordata: Dal lunedì al venerdì per 36 ore, garantendo la copertura della seconda
parte della giornata.

Rientri periodici previsti: 6/7 settimane su 1 trimestre.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro lavoro telematico di stesura di
relazioni, scrittura di articoli
scientifici e progetti di ricerca

Nominativo

NORIS EMANUELA

Struttura proponente I PROTEZ.SOSTEN.DELLE PIANTE
TO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

09/04/19634,250035768

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: L'orario sarà monitorato tramite contatto telefonico e posta elettronica.

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà concordata sulla base delle singole esigenze, nel rispetto delle fasce
di compresenza

Rientri periodici previsti: saranno concordati con i dipendenti e non potranno essere inferiori a due
giorni/settimana, in media

Progetto di Telelavoro Informatica matematica e applicazioni

Nominativo

SPAGNUOLO MICHELA

Struttura proponente I MATEMATICA
APPL.TECN.INFORM.EM GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/07/19634,25001340

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione mensile articolazione oraria in regime di telelavoro al
Responsabile della sede di lavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 8.30-20.30

Rientri periodici previsti: Due rientri settimanali, nel rispetto di esigenze particolari (incontri di
progetto o missioni)

Progetto di Telelavoro Studio dellevoluzione e dello sviluppo
internazionale delle tecnologie ICT

Nominativo

LAZZARONI ADRIANA

Struttura proponente I DI INFORMATICA E TELEMATICA
PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/08/19634,250035369

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali di verifica dello stato di avanzamento dellattività.

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali

Rientri periodici previsti: 2-3  giorni a settimana

Progetto di Telelavoro Adempimenti funzione di Ragioneria a
distanza

Nominativo

TAVOLONI RAFFAELE

Struttura proponente DG UFF.PROGRAMM.FINANZ.E
CONTROLLO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

10/05/19644,25204164

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Controllo quantitativo e qualitativo delle reg. di impegno, liquidazione e
pagamento effettuate

Fascia oraria di lavoro concordata: Ordinario orario lavorativo (7,12 h) da svolgere tra le 8,00 - 18,00

Rientri periodici previsti: 12 annuali - Funzionario di amministrazione
8 mensili - Collaboratore di amministrazione

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Attestati di presenza, aspettative e
compensi per attività c/terzi. Processo di dematerializzazione

Nominativo

GAROZZO ZANNINI QUIRINI EZILDE

Struttura proponente DCGRU UFF.ST.GIUR.E
TRATT.ECON.PERS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

12/08/19644,250031673

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni nei giorni di rientro in sede;redazione di documenti;reperibilità
telefonica/telematica

Fascia oraria di lavoro concordata: Fascia oraria da concordare con il lavoratore. 7:50-15:32

Rientri periodici previsti: almeno 2/3 giorni a settimana, dal lunedì al mercoledì

Progetto di Telelavoro Elaborazione dati e supporto agli utenti
del software DOCET per la certif. energetica degli edifici

Nominativo

POLLASTRO MARIA CRISTINA

Struttura proponente I TECNOLOGIE DELLA
COSTRUZIONE  S.G

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/10/19644,2510416372

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riscontro del completamento dei singoli atti giornalieri, reperibilità
telefonica

Fascia oraria di lavoro concordata: Circa dalle ore 9.00 alle ore 17.30 secondo le esigenze del presente
progetto richiedono.

Rientri periodici previsti: 1 giorno alla settimana

Progetto di Telelavoro Job&family

Nominativo

DI DIO ANTONIA MARIA

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
PA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/05/19674,252048162

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile di Sede alla quale il
dipendente è assegnato

Fascia oraria di lavoro concordata: La fascia oraria per lo svolgimento del telelavoro è individuata dalle ore
8:00 alle ore 20:00.

Rientri periodici previsti: i rientri previsti sono mediamente di 3 giorni alla settimana, da concordare
con i dipendenti

Progetto di Telelavoro Smart working

Nominativo

MANCO GIUSEPPE

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
CS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/03/19704,250035988

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile dia Sede alla quale il
dipendente è assegnato.

Fascia oraria di lavoro concordata: dalle ore 8:00 alle ore 20:00

Rientri periodici previsti: numero medio di giorni da 1 a 5 al mese

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Telelavoro in Modellistica Matematica
e Applicazioni (TELEMOMAPP)

Nominativo

PASQUALI SARA

Struttura proponente I MATEMATICA
APPL.TECN.INFORM.EM MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

05/06/19714,250038976

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione mensile articolazione oraria in regime di telelavoro al
Responsabile della sede di lavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 8.00  18.00

Rientri periodici previsti: Tre giorni a settimana di rientro in sede, salvo esigenze particolari di
servizio.

Progetto di Telelavoro Smart working

Nominativo

OLIVA GENNARO

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

25/03/19734,250039313

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile dia Sede alla quale il
dipendente è assegnato.

Fascia oraria di lavoro concordata: dalle ore 8:00 alle ore 20:00

Rientri periodici previsti: numero medio di giorni da 1 a 5 al mese

Progetto di Telelavoro Job&family

Nominativo

FERRARA FABIO

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
PA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

08/07/19774,253058907

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare _
Sede secondaria di Cefalu'c/o Fondazione "G.Giglio" di Cefalu' - Contrada
Pietrapollastra Pisciotto - 90015 Cefalu' (PA)

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile di Sede alla quale il
dipendente è assegnato

Fascia oraria di lavoro concordata: La fascia oraria per lo svolgimento del telelavoro è individuata dalle ore
8:00 alle ore 20:00.

Rientri periodici previsti: i rientri previsti sono mediamente di 3 giorni alla settimana, da concordare
con i dipendenti

Progetto di Telelavoro Amministrazione: renderlo un lavorare
facilitante

Nominativo

COCCHIERI VINCENZA

Struttura proponente I TECNOLOGIE DELLA
COSTRUZIONE   AQ

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

17/10/19594,0010429398

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: riscontro del completamento dei singoli atti giornalieri e con la reperibilità
telefonica

Fascia oraria di lavoro concordata: Circa dalle ore 9.00 alle ore 17.30 secondo le esigenze che le  attività del
progetto richiedono

Rientri periodici previsti: tre rientri settimanali, indicativamente Lunedì, Mercoledì e Venerdì

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro GEO-WEB

Nominativo

BUCCI GABRIELE

Struttura proponente I BIOSCIENZE E BIORISORSE SESTO
F.

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

15/05/19644,000021913

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Attestata tramite il modulo del Discilinare  - Allegato 7

Fascia oraria di lavoro concordata: Orario concordato con il lavoratore (art. 12DATLCNR) fascia oraria 8:00-
20:00 dal lun. al ven.

Rientri periodici previsti: un rientro settimanale (da concordare con il singolo lavoratore)

Progetto di Telelavoro Predisposizione e verifica rendiconti
finanziari e andamento progetti di Istituto

Nominativo

CANNELLI SUSANNA

Struttura proponente I.NAZ.STUDI ED ESP.DI ARCH.NAVA
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/05/19644,0030540453

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: incontri/riunioni/confronti nei giorni di rientro in sede del dipendente in
telelavoro o via skype.

Fascia oraria di lavoro concordata: Quella vigente da contratto di lavoro, salvo particolari esigenze di servizio.

Rientri periodici previsti: Due (2) a settimana, salvo particolari esigenze di servizio

Progetto di Telelavoro Telelavoro a domicilio in ambito
amministrativo

Nominativo

ALOCCI SARA

Struttura proponente I SCIENZE TECNOLOGIE
MOLECOLARI  MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

12/02/19654,003079797

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Teleconferenze(video e/o audio),reperibiilità telematica/telefonica

Fascia oraria di lavoro concordata: Orario flessibile nella fascia oraria 9:00-18:30 concordato con il Direttore

Rientri periodici previsti: Due a settimana continuativi. Tali rientri vengono comunicati di volta in
volta dal Direttore

Progetto di Telelavoro Monitoraggio e gestione risorse umane.

Nominativo

GIACOBBI FRANCO

Struttura proponente DCGRU SPR PROGR.MONITOR.E
STATISTIC

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

29/07/19694,001061672

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite costanti contatti e comunicazioni telefoniche e telematiche.

Fascia oraria di lavoro concordata: Nell'ambito dell'orario di servizio previsto per i dipendenti
dell'Amministrazione Centrale.

Rientri periodici previsti: Almeno otto mensili.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Nuovo Portale CNR

Nominativo

PERRELLA SILVIA

Struttura proponente DG UFF.COMUNICAZ.INFORMAZ.E
URP  GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/10/19694,0010612644

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Interazione via web/mail/telefono col Responsabile del Portale e con gli
altri redattori

Fascia oraria di lavoro concordata: In base ad esigenze di organizzazione del lavoro e in ottemperanza art.48
CCNL Ricerca del 21/02/02

Rientri periodici previsti: Nr. 1 rientro settimanale

Progetto di Telelavoro Inserimento/Aggiornamento dati CNR,
sito dIstituto ed acquisti in rete

Nominativo

SECONDULFO ANTONIETTA

Struttura proponente I MATER.ELETTRONICA E
MAGNETISMO PR

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

05/12/19694,001058352

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica su piattaforme; relazione mensile; contatti email inizio/fine lavoro
e via web/telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: 9:0017:15

Rientri periodici previsti: Almeno 1g/mese e su richiesta della Direzione per motivate esigenze di
servizio sino a 30gg/anno

Progetto di Telelavoro MAC e MEV dei sottosistemi applicativi
del Sistema Informativo
CNR

Nominativo

PAGANO RAFFAELE

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

17/03/19714,000039891

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: ISAFOM - Sede di Ercolano (NA)

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, già presenti
(Subversion, Awstats e Jenkins)

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: almeno 30 giorni annuali

Progetto di Telelavoro Smart working

Nominativo

BASTA STEFANO

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
CS

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

27/03/19724,000038131

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile dia Sede alla quale il
dipendente è assegnato.

Fascia oraria di lavoro concordata: dalle ore 8:00 alle ore 20:00

Rientri periodici previsti: numero medio di giorni da 1 a 5 al mese

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro MAC e MEV dei sottosistemi applicativi
del Sistema Informativo
CNR

Nominativo

SPASIANO MARCO

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

02/06/19734,000039801

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: ISAFOM - Sede di Ercolano (NA)

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, già presenti
(Subversion, Awstats e Jenkins)

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: almeno 30 giorni annuali

Progetto di Telelavoro CONTRATTISMA

Nominativo

BONFATTI ANNA LISA

Struttura proponente I DI STUDI SUL MEDITERR.  ANTICO
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/10/19764,004079563

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riscontri giornalieri con il personale amministrativo e periodici con il
personale scientifico.

Fascia oraria di lavoro concordata: Quella dello Istituto, raggiungibile tramite deviazione di chiamata
telefonica e via mail.

Rientri periodici previsti: 2-3 rientri periodici a settimana, a seconda delle esigenze.

Progetto di Telelavoro Elaborazione dati sperimentali
complessi: Particle Stabilized Emulsions e Soft Matter
Dynamics.

Nominativo

SANTINI EVA

Struttura proponente I CH.MATER.COND.E TECN.PER
L'EN. GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

24/01/19784,0000311973

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Lassegnatario comunicherà a fine mese larticolazione oraria, garantendo il
monte orario dobbligo.

Fascia oraria di lavoro concordata: Si concorderà con il Direttore nel rispetto delle esigenze della struttura di
appartenenza.

Rientri periodici previsti: Tre rientri settimanali in sede di lavoro, modificabili per esigenze
particolari della struttura.

Progetto di Telelavoro attività di sviluppo e integrazione CAD

Nominativo

VISENTIN MICHELE

Struttura proponente I GAS IONIZZATI                  PD

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

21/11/19824,0010612728

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: informatica e telefonica;  incontri periodici  con i referenti di  impianto per
informazioni e dati

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 8 alle 20 con reperibilità dalle 10 alle 12 e dalle 14 alle 16.

Rientri periodici previsti: 2 giorni di presenza alla settimana da concordare con il responsabile
dellUT del Consorzio RFX

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro lavoro telematico di inserimento dati e
esecuzione operazioni  contabili

Nominativo

ZANCHETTA CELESTINA

Struttura proponente I PROTEZ.SOSTEN.DELLE PIANTE
TO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

26/10/19573,753078585

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: L'orario sarà monitorato tramite contatto telefonico e posta elettronica

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà concordata sulla base delle singole esigenze, nel rispetto delle fasce di
compresenza

Rientri periodici previsti: saranno concordati con i dipendenti e non potranno essere inferiori a tre
giorni/settimana

Progetto di Telelavoro ORGANIZZAZIONE E
CARATTERIZZAZIONE DI DATI ECOLOGICI E DI
BIODIVERSITÀ

Nominativo

PUGNETTI ALESSANDRA

Struttura proponente I DI SCIENZE MARINE              VE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

22/03/19623,7500342146

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione semestrale su stato di avanzamento lavoro e interazioni via
email,skype,telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: 07:00-14:12

Rientri periodici previsti: Tre volte la settimana e comunque in funzione delle necessità operative di
servizio

Progetto di Telelavoro Svolgimento attività scientifiche e
gestionali che non necessitano presenza in struttura

Nominativo

DALLA SERRA MAURO

Struttura proponente I DI BIOFISICA                   TN

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

24/03/19623,7500211352

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Lorario sarà monitorato tramite posta elettronica e telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: Da concordare in base alle esigenze della struttura e alle fasce di
compresenza necessarie

Rientri periodici previsti: Da concordare, in media stabiliti in due giorni/settimana

Progetto di Telelavoro lavoro telematico di inserimento dati e
esecuzione operazioni  contabili

Nominativo

PESCIOLINI FRANCESCA

Struttura proponente I PROTEZ.SOSTEN.DELLE PIANTE
SESTO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/02/19633,753066985

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: L'orario sarà monitorato tramite contatto telefonico e posta elettronica

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà concordata sulla base delle singole esigenze, nel rispetto delle fasce di
compresenza

Rientri periodici previsti: saranno concordati con i dipendenti e non potranno essere inferiori a tre
giorni/settimana

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Banca dati Istituti CNR

Nominativo

BLANCHIS FRANCESCO

Struttura proponente DCSRSI UFF.SUPP.ALLA
PROGR.OPER. RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

20/01/19643,7510528152

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: telefono - mail - videoconferenza

Fascia oraria di lavoro concordata: orario normale da contratto

Rientri periodici previsti: una volta a settimana

Progetto di Telelavoro Interazioni aria-mare

Nominativo

CANEPA ELISA

Struttura proponente I. DI SCIENZE MARINE -           GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

24/07/19643,7500327737

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Le attività di Telelavoro saranno verificate in base ai risultati ottenuti.

Fascia oraria di lavoro concordata: In ottemperanza a Art.58 e Art.19 del CCNL del Comparto Istituzioni e
Enti di Ricerca del 21/2/02.

Rientri periodici previsti: In relazione alle necessità operative di servizio.

Progetto di Telelavoro Informatica matematica e applicazioni

Nominativo

DE MARTINO MONICA

Struttura proponente I MATEMATICA
APPL.TECN.INFORM.EM GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

10/09/19653,750035541

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione mensile articolazione oraria in regime di telelavoro al
Responsabile della sede di lavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 8.30-20.30

Rientri periodici previsti: Due rientri settimanali, nel rispetto di esigenze particolari (incontri di
progetto o missioni)

Progetto di Telelavoro Attività di reclutamento del personale a
tempo determinato e atipico (ass.ricerca-borse studio)

Nominativo

BOLLA MATILDE

Struttura proponente
I.SUPERCOND.MAT.INNOVAT.DISPOSIT.GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/12/19673,7510527489

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: In base ai risultati ottenuti

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare in base agli Art.58 (Orario lavoro) e 19(part time)del CCNL
di Comparto del 21/2/2002.

Rientri periodici previsti: n. 1 giorno ogni settimana.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Azione di supporto amministrativo-
giuridica allattività scientifica dellIstituto

Nominativo

GENOVESE EUGENIA

Struttura proponente I BIOLOGIA BIOTECNOLOGIA
AGRARIA PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/02/19693,7530712705

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Telematica/Telefonica-  verifica del lavoro svolto durante i rientri in sede

Fascia oraria di lavoro concordata: Lorario di lavoro rimane quello previsto dalla vigente normativa per il
profilo del lavoratore.

Rientri periodici previsti: Tre rientri in sede da concordare anticipatamente con il lavoratore

Progetto di Telelavoro Smart working

Nominativo

MAISTO DOMENICO

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/02/19763,7500315150

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: ISTC - Sede di Roma

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile dia Sede alla quale il
dipendente è assegnato.

Fascia oraria di lavoro concordata: dalle ore 8:00 alle ore 20:00

Rientri periodici previsti: numero medio di giorni da 1 a 5 al mese

Progetto di Telelavoro Attività  amministrativa e di supporto
allattività di ricerca

Nominativo

RAPPOSELLI FEDERICA

Struttura proponente I.DI RICERCA GENETICA E BIOMED.
MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

30/05/19763,7520515130

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione dettagliata mensile e saltuarie verifiche  telefoniche o
telematiche

Fascia oraria di lavoro concordata: Dalle 8.00 alle 17.30.

Rientri periodici previsti: Mediamente 10 giorni lavorativi al mese.

Progetto di Telelavoro Valutazioni multiscala e sistemi
informativi per analisi risposte territorio rurale e colture

Nominativo

RICCARDI MARIA

Struttura proponente I SIST.AGRICOLI FOREST.MEDITERR.
NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/09/19773,7510611794

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Controllo trimestrale del lavoro svolto

Fascia oraria di lavoro concordata: Da concordare

Rientri periodici previsti: Minimo 25 giorni trimestrali

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Monitoraggio e gestione risorse umane.

Nominativo

GUADALUPI ANNALISA

Struttura proponente DCGRU SPR PROGR.MONITOR.E
STATISTIC

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/12/19813,7510610697

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite costanti contatti e comunicazioni telefoniche e telematiche.

Fascia oraria di lavoro concordata: Nell'ambito dell'orario di servizio previsto per i dipendenti
dell'Amministrazione Centrale.

Rientri periodici previsti: Almeno otto mensili.

Progetto di Telelavoro Adempimenti funzione di Ragioneria a
distanza

Nominativo

RAGONE ALESSANDRA

Struttura proponente DG UFF.PROGRAMM.FINANZ.E
CONTROLLO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

14/09/19823,7530710971

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Controllo quantitativo e qualitativo delle reg. di impegno, liquidazione e
pagamento effettuate

Fascia oraria di lavoro concordata: Ordinario orario lavorativo (7,12 h) da svolgere tra le 8,00 - 18,00

Rientri periodici previsti: 12 annuali - Funzionario di amministrazione
8 mensili - Collaboratore di amministrazione

Progetto di Telelavoro supporto tecnico in telelavoro 2017 
2018

Nominativo

RASULO MARIA CONSIGLIA

Struttura proponente I RIL.ELETTROMAGNETICO
AMBIENTE  NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

10/05/19613,5010418691

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Rendiconto mensile al Direttore (all. 7 disciplinare telelavoro) e
collegamento tramite Skype

Fascia oraria di lavoro concordata: Il contratto definirà per ogni dipendente la fascia oraria. Non sono previste
frazioni di giornata

Rientri periodici previsti: Il dipendente dovrà indicare nella scheda di presentazione i giorni di
rientro nella sede di lavoro

Progetto di Telelavoro Monitoraggio e analisi del traffico di
rete del CNR IRPI di Perugia e creazione di reti VPN

Nominativo

BALDUCCI VINICIO

Struttura proponente I RICERCA PROTEZIONE
IDROGEOLOG. PG

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

22/03/19623,501045363

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Report mensili. vide-conferenza Skype, telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa dell'Istituto

Rientri periodici previsti: 4

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Sperimentazione del telelavoro in
misura limitata

Nominativo

ROSEO CATERINA

Struttura proponente I PER LE TECNOLOGIE DIDATTICHE
GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

17/07/19623,501051697

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Compiti svolti nei tempi, reperibilità telematica e telefonica, relazione
sulle attività realizzate

Fascia oraria di lavoro concordata: Da definirsi come da indicazioni contenute nella circolare n.68 del
7/7/2016

Rientri periodici previsti: 4 giorni a settimana

Progetto di Telelavoro COORDINAMENTO RICERCHE
LIMNOLOGICHE LAGO MAGGIORE E INVASO DI ALACO

Nominativo

MORABITO GIUSEPPE

Struttura proponente I STUDIO DEGLI ECOSISTEMI        VB

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

16/04/19643,500035373

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: e-mail, skype meeting, relazioni, controllo orario presenze (modulo all.7
disciplinare telelavoro)

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali nel trimestre.Compresenza ISEVB: 9-12; 14-
15:30

Rientri periodici previsti: Almeno uno al mese

Progetto di Telelavoro Telelavoro a domicilio in ambito di
segreteria tecnico-scientifica

Nominativo

ZOLETTO SILVIA

Struttura proponente I DI NEUROSCIENZE                PD

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

11/05/19653,5000326220

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Scambio telematico di documenti e messaggi; teleconferenze; reperibilità
telematica/telefonica

Fascia oraria di lavoro concordata: La fascia oraria, compresa tra le 8:00 alle 17:30, sarà concordata tra
Direttore e telelavoratore

Rientri periodici previsti: Previsti 3 rientri settimanali. Eventuali ulteriori rientri comunicati dal
Direttore dellIstituto

Progetto di Telelavoro Valorizzazione e informatizzazione
dell'attività di gestione delle collaborazioni con soggetti terzi

Nominativo

MELE FEDERICA

Struttura proponente DCSRSI SPR
PARTECIPAZ.SOCIETARIE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

12/06/19653,50003152

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riscontro settimanale tramite email e relazione trimestrale sul lavoro
effettuato

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali come da CCNL per livelli I-III

Rientri periodici previsti: 3 giorni a settimana e ogni qualvolta sia necessario in relazione alle
esigenza della struttura.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Raccolta dati su eventi pluviometrici
causa di frane per la validazione di SANF

Nominativo

BRUNETTI MARIA TERESA

Struttura proponente I RICERCA PROTEZIONE
IDROGEOLOG. PG

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/02/19663,5000314259

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Report mensili sull'attività svolta e i risultati ottenuti. Videoconferenze
Skype.

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa della sede di Perugia dell'Istituto

Rientri periodici previsti: 4

Progetto di Telelavoro supporto tecnico in telelavoro 2017 
2018

Nominativo

GUARINO SIMONE

Struttura proponente I RIL.ELETTROMAGNETICO
AMBIENTE  NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/04/19663,501047534

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Rendiconto mensile al Direttore (all. 7 disciplinare telelavoro) e
collegamento tramite Skype

Fascia oraria di lavoro concordata: Il contratto definirà per ogni dipendente la fascia oraria. Non sono previste
frazioni di giornata

Rientri periodici previsti: Il dipendente dovrà indicare nella scheda di presentazione i giorni di
rientro nella sede di lavoro

Progetto di Telelavoro ATTIVITÀ DI  SUPPORTO ALLA
GESTIONE DI PROGETTI E ALL'ELABORAZIONE DATI
NEL SETTORE AMBIENTALE

Nominativo

GALASSO LUISA

Struttura proponente I METODOLOGIE ANALISI
AMBIENTALE PZ

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

16/09/19763,5010610343

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: la modalità di verifica degli obiettivi avverrà tramite report bimestrali.

Fascia oraria di lavoro concordata: lorario di lavoro è distribuito nellarco di 5 giorni dal lunedì al venerdì per
complessive 36 ore

Rientri periodici previsti: Non sono previsti rientri periodici obbligatori

Progetto di Telelavoro Strutture di governo e dirigenza degli
uffici giudiziari in Europa

Nominativo

CARBONI NADIA

Struttura proponente I DI RICERCA SUI SISTEMI GIUDIZ.
BO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/02/19773,5000314271

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali; relazione annuale; reperibilità telefonica e/o
telematica.

Fascia oraria di lavoro concordata: Orientativamente dalle h. 9:00 alle 17:00

Rientri periodici previsti: 2 giorni a settimana, garantendo comunque la presenza in sede per
particolari esigenze di servizio.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Analisi spese di missione secondo i
principi del buon andamento e del risultato raggiunto

Nominativo

ROMANAZZI ANNARITA

Struttura proponente I RIC. PROTEZIONE
IDROGEOLOGICA  BA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

26/07/19793,503058263

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Report mensili. Videochiamate. Telefonate. Videoconferenze semestrali.

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa delle sedi di Bari e Perugia dell'Istituto.

Rientri periodici previsti: 4

Progetto di Telelavoro Gestione remota delle risorse
informatiche

Nominativo

PASSARO DOMENICO

Struttura proponente I MICROELETTRONICA
MICROSISTEMI  NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

11/02/19803,5010611813

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Verifica dei risultati ottenuti e verifiche periodiche degli interventi eseguiti
in remoto.

Fascia oraria di lavoro concordata: nella fascia oraria 9:00  17:00 e comunque in ottemperanza a Art.58 e
Art.19 del CCNL del 21/2/02.

Rientri periodici previsti: 4 a settimna

Progetto di Telelavoro Telelavoro a domicilio in ambito
amministrativo

Nominativo

RUFFONI IDA MARIA GIULIA

Struttura proponente I DI NEUROSCIENZE                MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/11/19593,2530614628

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Redazione/scambio telematico di documenti; reperibilità
telematica/telefonica

Fascia oraria di lavoro concordata: Il telelavoratore concorda con il Direttore la fascia oraria compresa fra le
9:00 e le 18:30

Rientri periodici previsti: Previsti 3 rientri settimanali; ulteriori rientri per specifiche esigenze
comunicati dal Direttore

Progetto di Telelavoro Svolgimento delle funzioni del
Responsabile Unico Procedimento  e gestione delle gare di
appalto

Nominativo

VITALITI ANTONIO

Struttura proponente DCSRSI UFF.SVILUPPO E
GEST.PATR.ED.

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

01/11/19653,250035865

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: mail, videoonferenza, telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: orario da contratto

Rientri periodici previsti: uno/due settimanali

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Studio di sistemi e applicazioni
accessibili e usabili pervasivi.

Nominativo

BUZZI MARIA CLAUDIA

Struttura proponente I DI INFORMATICA E TELEMATICA
PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

23/08/19663,250035838

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Riunioni settimanali di verifica stato di avanzamento, relazioni annuali e
prodotti di ricerca..

Fascia oraria di lavoro concordata: 36 ore medie settimanali

Rientri periodici previsti: Una/due volte a settimana in base alle necessità

Progetto di Telelavoro Ideazione e sviluppo software ad uso
delle attività di amministrazione e di ricerca dell'istituto.

Nominativo

INCARNATO MARIO

Struttura proponente I DI BIOLOG.E
PATOLOG.MOLECOLARE RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

20/09/19673,2510610698

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: reperibilità attraverso cellulare, email e verifica periodica
dell'avanzamento del lavoro

Fascia oraria di lavoro concordata: 7.50 - 15.32, con variazioni concordate in base alle necessità

Rientri periodici previsti: 10 giorni nell'arco di un trimestre

Progetto di Telelavoro mobilità sostenibile 2017  2018

Nominativo

DI MATTEO FRANCESCA

Struttura proponente I RIL.ELETTROMAGNETICO
AMBIENTE  NA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

03/10/19693,253059272

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: rendiconto mensile al Direttore (all. 7 disciplinare telelavoro) e
collegamento tramite Skype

Fascia oraria di lavoro concordata: sarà definita in fase di stipula del contratto di telelavoro  per ogni
dipendente

Rientri periodici previsti: il dipendente dovrà indicare nella scheda di presentazione i giorni di
rientro nella sede di lavoro.

Progetto di Telelavoro MAC e MEV dei sottosistemi applicativi
del Sistema Informativo
CNR

Nominativo

AMBROSI EDGARDO

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

04/01/19713,2500311544

Luogo Prestazione Telelavoro: Altra Struttura CNR: Sede RSI Area di Tor Vergata

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, già presenti
(Subversion, Awstats e Jenkins)

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: almeno 40 giorni annuali

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Job&family

Nominativo

DI FATTA DANIELA

Struttura proponente I CALCOLO RETI ALTE PRESTAZIONI
PA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/01/19743,251069307

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: La verifica è effettuata dal Direttore o responsabile di Sede alla quale il
dipendente è assegnato

Fascia oraria di lavoro concordata: La fascia oraria per lo svolgimento del telelavoro è individuata dalle ore
8:00 alle ore 20:00.

Rientri periodici previsti: i rientri previsti sono mediamente di 3 giorni alla settimana, da concordare
con i dipendenti

Progetto di Telelavoro Ricerca e amministrazione: specificità
dei bisogni vs. standardizzazione della spesa

Nominativo

GIORNETTI LUCIANA

Struttura proponente I RIC. PROTEZIONE
IDROGEOLOGICA  BA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

25/07/19783,2530711950

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Report mensili sulle attività svolte. Videochiamate Skype. Telefono

Fascia oraria di lavoro concordata: La stessa della Sede Secondaria di Bari dell'Istituto

Rientri periodici previsti: 4

Progetto di Telelavoro IFC-03 Verifiche amministrativo-
contabili

Nominativo

BAGNESI CINZIA

Struttura proponente I DI FISIOLOGIA CLINICA          PI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

09/12/19683,00003212

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Sono quelli indicati all'allegato 3 del Disciplinare sul Telelavoro.

Fascia oraria di lavoro concordata: Nellarco temporale 9.00-18.00

Rientri periodici previsti: Saranno previsti quattro rientri settimanali

Progetto di Telelavoro SUPPORTO OPERATIVO MEPA

Nominativo

GIGLIO MARIANGELA

Struttura proponente I PER L'AMBIENTE MARINO COST.
MAZAR

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

19/08/19723,0020514263

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: relazioni semestrali

Fascia oraria di lavoro concordata: ore 9-17

Rientri periodici previsti: 2 gg a settimana

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Reingegnerizzazione processi operativi
e contabili in esito alla riforma della contabilità pubblica

Nominativo

FASSONE GIADA

Struttura proponente DG UFF.PROGRAMM.FINANZ.E
CONTROLLO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

21/03/19733,000039991

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione periodica al Dirigente

Fascia oraria di lavoro concordata: Ordinario orario lavorativo (7,12 h) da svolgere tra le 8:00 - 15:42

Rientri periodici previsti: 30 trimestrali

Progetto di Telelavoro PRO.TE.C.T. +

Nominativo

PAGLIARINO ELENA

Struttura proponente I DI RIC.SU
CRESC.ECON.SOST.MONCALI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

14/08/19733,000039680

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite apposita checklist predisposta dal responsabile informatico
dellAdR di Torino.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8:00-19.30

Rientri periodici previsti: tre giorni a settimana di rientro in sede

Progetto di Telelavoro e-reporting

Nominativo

DENARO PAOLA

Struttura proponente I PER LE TECNOLOGIE DIDATTICHE
PA

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

06/09/19733,000039600

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Come previsto allart. 12 e 13 del disciplinare e tramite la compilazione
mensile dellallegato 7.

Fascia oraria di lavoro concordata: Concordata fra Direttore e lavoratore.

Rientri periodici previsti: Tre giorni a settimana

Progetto di Telelavoro Implementazione e coordinamento del
portale www.cnr.it

Nominativo

GORINI FRANCESCA

Struttura proponente DG SPR UFFICIO STAMPA            GE

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

17/07/19743,0010527929

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Interazione via web/mail/telefono col Responsabile del Portale e con gli
altri redattori

Fascia oraria di lavoro concordata: In base ad esigenze di organizzazione del lavoro e agli articoli 19 e 48
CCNL Ricerca del 21/02/02.

Rientri periodici previsti: nr. 1 rientro settimanale

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro PRO.TE.C.T. +

Nominativo

PALEARI SUSANNA

Struttura proponente I DI RIC.SU CRESC.ECON.SOST.     MI

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

02/10/19743,0000314358

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Tramite apposita checklist predisposta dal responsabile informatico
dellAdR di Torino.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8:00-19.30

Rientri periodici previsti: tre giorni a settimana di rientro in sede

Progetto di Telelavoro Reingegnerizzazione processi operativi
e contabili in esito alla riforma della contabilità pubblica

Nominativo

ROSATI CLAUDIA

Struttura proponente DG UFF.PROGRAMM.FINANZ.E
CONTROLLO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

16/04/19773,000039741

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione periodica al Dirigente

Fascia oraria di lavoro concordata: Ordinario orario lavorativo (7,12 h) da svolgere tra le 8:00 - 15:42

Rientri periodici previsti: 30 trimestrali

Progetto di Telelavoro PRODOTTI IVaLSA@HOME

Nominativo

STEFANI FEDERICO

Struttura proponente I VALOR.LEGNO E SPECIE ARBOR.
SEST0

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

16/07/19772,7510612878

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Attestato tramite il modulo del disciplinare allegato 7

Fascia oraria di lavoro concordata: 08:30-16:30

Rientri periodici previsti: i rientri previsti sono di 2 (due) giorni alla settimana da concordare con il
singolo lavoratore.

Progetto di Telelavoro MAC e MEV dei sottosistemi applicativi
del Sistema Informativo
CNR

Nominativo

PUCCIARELLI ROSANGELA

Struttura proponente SPR RETI E SISTEMI INFORMATIVI
RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

18/07/19772,7510610629

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Utilizzo di sistemi che monitorano il lavoro svolto, già presenti
(Subversion, Awstats e Jenkins)

Fascia oraria di lavoro concordata: da concordare

Rientri periodici previsti: almeno 40 giorni annuali

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016



Progetto di Telelavoro Supporto tecnico giuridico alle strutture
dell'Ente finalizzato alle attività di recupero crediti

Nominativo

MIOLA FRANCESCA

Struttura proponente DG Und CONTENZIOSO

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

28/11/19772,7500310052

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Colloqui telefonici, utilizzo della posta elettronica; relazione semestrale
sulle attività svolte

Fascia oraria di lavoro concordata: 9,00 - 16,42

Rientri periodici previsti: 2 rientri settimanali in fascia oraria antimeridiana per garantire il raccordo
con l'Ufficio

Progetto di Telelavoro Gestione e rendicontazione di progetti
di ricerca finanziati.

Nominativo

DE FILIPPO BARBARA

Struttura proponente I APPLICAZIONI
CALCOLO"M.PICONE" RM

Matricola Livello Profilo Punteggio Data di nascita

16/01/19802,7510611593

Luogo Prestazione Telelavoro: Domicilio

Modalità di verifica dell'attività di telelavoro: Relazione scritta trimestrale del lavoro svolto.

Fascia oraria di lavoro concordata: 8,30  16,12

Rientri periodici previsti: 3 giorni a settimana.

Data Il Direttore/Dirigente30/11/2016


